
 
Městský úřad 

 

Městský úřad změnil od počátku roku 2010 částečně svoji organizační strukturu, odbor 

regionálního rozvoje a životního prostředí byl rozdělen na dvě části: odbor životního 

prostředí, jehož vedením byla pověřena paní Michaela Horká, a pracoviště regionálního 

rozvoje, které bylo organizačně zařazeno do kanceláře starosty 

V roce 2010 bylo rozhodnuto pokračovat v celostátně podporovaném projektu elektronizace 

veřejné správy o zřízení technologického centra ORP Přeštice a byla podána žádost o dotaci 

z evropských fondů.  

Porady starostů správního obvodu obce s rozšířenou působností se v roce 2010 konaly 

v únoru,  květnu, září a prosinci. Na poradách se řešily zejména změny právních předpisů 

v oblasti veřejné správy a s nimi související změny úkolů pro obce,  příprava voleb, povolební 

úkoly nových zastupitelstev obcí,  spolupráce mezi obcemi v oblastech školství a sociální 

péče. Během roku bylo uzavřeno sedm veřejnoprávních smluv s obcemi správního obvodu na 

výkon agendy evidence obyvatel. 

 

    

   Městský úřad rovněž zajišťoval aktivní účast města v projektu Zdravé  

   město  Přeštice,    které  již  potřetí  splnilo  podmínky  kategorie  „C“  

   Místní  agendy 21 .  Výtah ze zprávy  o stavu   Místní   agendy 21  a  

   činnosti   v    projektu    Zdravé    město    Přeštice  za   rok   2010   je  

   uveden v závěru této výroční zprávy. 

 

   Městský úřad byl v roce 2010  prověřen a certifikován jako splňující 

podmínky normy ISO 9001:2008 švýcarskou certifikační autoritou SGS Société Générale de 

Surveillance SA Systems & Services Certification, Zurich. Za tento úspěch byl městský úřad 

oceněn bronzovým stupněm ceny za kvalitu ve veřejné správě udělenou ministerstvem vnitra 

v lednu 2011. 

 

                                       

Finanční odbor 

 
K 1. lednu 2010 rozšířily řady finančního odboru dvě kolegyně převedené z kanceláře 

tajemnice a jedna z hospodářského odboru, protože do odboru byla zařazena agenda 

mzdového účetnictví a evidence majetku. V průběhu celého roku zajišťoval finanční odbor 

vedení kompletní účetní agendy prostřednictvím ekonomického systému GINIS, správu 

rozpočtové agendy, majetkové agendy, mzdové agendy a provoz dvou pokladen městského 

úřadu. 

 

K tomuto datu nabyla účinnosti také řada novel v důsledku reformy účetnictví a zavedení tzv. 

účetnictví státu. Pro účetní to znamenalo osvojit si zcela odlišné způsoby účtování 

v rozpočtové organizaci. Navíc se město stalo k 1. lednu 2010 stali měsíčním plátcem daně 

z přidané hodnoty, což opět přineslo další nárůst práce zejména účetním. 

 

Z důvodu zkvalitnění služeb poskytovaných městským úřadem byl od 1. dubna 2010 rozšířen 

provoz  příjmové i výdajové pokladny  v budově radnice na každý den. V měsíci červnu 2010 

pak došlo k novému personálnímu obsazení míst pokladních.  

 



Zhruba od pololetí začal odbor s přípravou na zásadní změnu, kterou představuje kompletní 

výměna ekonomického softwaru. V květnu 2010 proběhlo výběrové řízení na pronájem 

informačního systému. Vítězem se stala spol. VERA. Impulsem k této změně byly neustále 

narůstající problémy s IS GINIS. Až do konce roku odbor připravoval přechod na nový 

informační systém,  proběhla řada školení a konzultací.  

 

Ve čtvrtém čtvrtletí se odbor musel vypořádat se značným nárůstem práce nejen v důsledku 

účetní závěrky, ale  v souvislosti s novým IS také s odlišným zpracováním příjmových agend, 

s přípravou předkontací, naplněním číselníků, atd. Zvýšené pracovní nasazení pracovnic 

finančního odboru si vyžádala nejen reforma účetnictví, ale i tragická ztráta kolegyně Hany 

Opálkové  v závěru roku. 

 

 

 

Hospodářský odbor 
 

Hospodářský odbor má na starosti kromě provozního zabezpečení činnosti městského úřadu a 

organizačních složek správu místních poplatků, pronájmy nebytových prostor a opravy a 

údržbu městského majetku a veřejných prostranství. V roce 2010  byly provedeny tyto 

nejdůležitější opravy: 

 

 Fasáda kostela sv. Ambrože na Vícově nákladem 350.000,- Kč. 

 

 

                                                        FOTOGRAFIE  

 

 

 Výměníková stanice tepla pro budovu Palackého 458 a 460 nákladem 660.000,- Kč, bylo 

provedeno rozdělení měření pro obě  části budovy a regulace napojená na kotelnu 

Palackého 922 

 

 Oprava hřbitovní zdi v částce 350 000,- Kč 

 

 Oprava kanalizace Javořického za 300.000,- Kč 

 

 

 

V oblasti správy místních poplatků je nejvyšší položkou místní poplatek za svoz komunálního 

odpadu, v roce 2010 se na poplatcích vybralo 3 300 tis. Kč, celkové roční náklady na likvidaci 

všech druhů odpadu ovšem činily celkem 5 900 tis. Kč. Z městského rozpočtu bylo  tedy 

odpadové hospodářství dotováno částkou 2 600 tis. Kč.  Ne všichni poplatníci však dostáli své 

povinnosti a tak 350 neplatičů dluží městu celkem 700 tis. Kč. Pohledávky jsou 

hospodářským odborem postupně vymáhány.  

        

Vzhledem ke stále neuspokojivé situaci v oblasti úklidu města byla po projednání 

s dodavatelem služby ZKS a. s., Plzeň přijata opatření ke zlepšení. Úklid města je jednou 

z věcí, která je pod přísnou kontrolou veřejnosti, situace  bude i nadále pravidelně 

vyhodnocována. 

 

 

 



Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
 

Rok 2010 představoval pokračování  reformy sociálního systému našeho státu. Ačkoliv opět 

došlo ke zpřísnění podmínek, za kterých byly sociální dávky poskytovány, a některé dávky 

byly sníženy,  narostl počet žadatelů z důvodu celospolečenské krize, nárůstu nákladů 

v domácnostech a díky prodlužování průměrného věku obyvatel i ke zhoršení jejich 

zdravotního stavu. Největší položkou v rozpočtu OSVZ byl příspěvek na péči pro 480 klientů, 

na který bylo vyplaceno 26 634 000,- Kč. Počet žadatelů o dávky hmotné nouze vzrostl na  90 

osob a rodin měsíčně. Těmto občanům a zdravotně postiženým bylo poskytnuto 5.700. 000,-

Kč. V souvislosti s hmotnou nouzí  probíhaly koncem roku přípravy na zavedení veřejné 

služby v Přešticích. V tomto režimu bezplatné práce pro město mají příjemci dávek hmotné 

nouze možnost zvýšit si vlastní zásluhou poskytovaný příspěvek.  

 

Odbor pracoval se 43 osobami, které se vrátily z výkonu trestu nebo se pohybují na okraji 

společnosti. Těmto občanům jsme se snažili pomoci uspořádat jejich osobní poměry. Pěti 

z nich bylo zajištěno nouzové ubytování. 

 

V oblasti rodinného práva, náhradní rodinné péče a trestnosti mládeže měl odbor na starosti 

320 jednotlivců a rodin. Kurátorka pro mládež měla ve srovnání s rokem 2009 opět vyšší 

počet klientů (92). Byl zaznamenán vyšší počet anonymních oznámení, zlepšila se spolupráce 

se školami a policie začala oznamovat i případy násilí, jehož svědky byly děti. V prosinci  

2010 byla na základě požadavku ministerstva vnitra  ukončena REP schránka, kterou město 

na základě požadavku téhož ministerstva zřídilo v r. 2009. REP schránka měla obsahovat 

elektronické zprávy o ohrožených a pohřešovaných dětech. Od 1. 1. 2011 byl tento systém 

nahrazen datovými schránkami a šifrovanými zprávami zasílanými v rámci Systému včasné 

intervence. 

 

Jedné matce s dítětem bylo poskytováno překlenovací ubytování. Pracovnice během roku 

provedly 405 návštěv v rodinách klientů a v ústavech. Byly přítomny u 176 soudních a 17 

přestupkových jednání. Vykonávaly soudní dohled a  všechny tři i pohotovost v integrovaném 

záchranném systému. V srpnu 2010  se uskutečnilo jednání komise sociálně právní ochrany 

dětí. Komise, která je zvláštním orgánem obce s rozšířenou působností jmenovaným 

starostou, pokračovala v činnosti i po volbách do zastupitelstev obcí na podzim 2010, kdy 

došlo ke změně starosty města.  

Pozornost a pomoc byla opakovaně poskytována integrované rodině azylantů, která se v říjnu 

2010 z Přeštic odstěhovala. 

Oproti roku 2009 se zdvojnásobil počet osob s omezenou způsobilostí k právním úkonům, 

jimž byli pracovníci odboru ustanoveni opatrovníky. Nyní se jedná o 8 osob. 

Pokračovaly schůzky řídícího týmu, pracovních skupin i veřejnosti v procesu komunitního 

plánování sociálních služeb. Byl ukončen první a zahájen druhý cyklus tohoto plánování. 

I v tomto roce se pracovníci  odboru podíleli na vzdělávání studentů středních, vyšších 

odborných i vysokých škol v rámci odborných praxí. 

Odbor úspěšně zažádal o dotace ministerstvo práce a sociálních věcí a Plzeňský kraj  na 

provoz pečovatelské služby. Dotaci od ministerstva město obdrželo ve výši 616 tisíc  Kč, 

krajská dotace činila 76.000, Kč. Pro další zkvalitnění pečovatelské služby byla v tomto roce 

změněna vedoucí supervize.  

 

 

 

 

 



Odbor správní a dopravní 
 

Odbor správní a dopravní se skládá z následujících úseků a zajišťoval v roce 2010 pro občany 

výkon státní správy v těchto  činnostech : 

 

-  evidence řidičů   -   ve správním obvodu bylo registrováno 19 985 řidičů, v roce 2010 bylo 

mj. vydáno 2 586 nových řidičských průkazů, 62 mezinárodních řidičských průkazů a 19 

průkazů profesní způsobilosti řidičů nákladních vozidel, V souvislosti s touto agendou bylo  

za zjištěné přestupky uloženo 1 400,- Kč v blokovém řízení, na správních poplatcích bylo 

vybráno 156 265,- Kč,  

 

-  autoškoly   -   ve správním obvodu bylo  zaregistrováno 12 autoškol, 1 autoškola  byla 

zrušena. Bylo vyzkoušeno 712 žadatelů o získání řidičského oprávnění, z toho 96 cizinců, 

meprospělo 110. Vybrány byly poplatky ve výši 558 400,- Kč, 

 

-  přestupky na úseku provozu motorových  vozidel a vnitřní správy – v roce 2010 bylo  

úřadu předáno  k projednání 323 přestupků porušení pravidel silničního provozu a 165 

přestupků  na  úseku vnitřního pořádku, 88 přestupků bylo nutné dokončit z předcházejícího 

roku. Ve správním řízení bylo vyřízeno celkem 252 přestupků  z nichž v 65 případech bylo 

řízení zastaveno, ve 26 případech vysloven zákaz činnosti, ve 156 případech uloženy pokuty  

v celkové výši 1 375 170,-Kč, 

 

- silniční správní úřad  - v roce 2010 bylo  vydáno 19 stavebních povolení na speciální 

silniční stavby, 17 kolaudačních rozhodnutí na tyto stavby a 14 sdělení k ohlášení provedení 

stavebních úprav na komunikacích. Dále bylo mj.vydáno 85 rozhodnutí ke zvláštnímu užívání 

silnice,  24 stanovení přechodné a místní úpravy na pozemních komunikacích (dopravních 

značení), 109 vyjádření k projektovým dokumentacím. V souvislosti s výše uvedenou 

agendou bylo na správních  poplatcích vybráno 88 400,- Kč. V rámci silničního správního 

úřadu je dozorováno 73 km silnic II. třídy, 115 km silnic III. třídy a více jak 30 km místních 

komunikací. Na těchto komunikacích bylo provedeno 14 průběžných kontrol stavu 

komunikací,   

 

- taxislužba – ve správním obvodě je registrováno 12 taxikářů s počtem 10 vozidel, v roce 

2010  došlo ke 2 změnám v registraci taxislužby, 

 

- evidence motorových vozidel – v roce 2010 bylo ve správním obvodě registrováno celkem 

24 940 vozidel,  306 trvale vyřazených a 340 dočasně vyřazených vozidel, mj. došlo 

k přeevidování  1 158 vozidel a  bylo schváleno do provozu 595 jednotlivě dovezených 

vozidel ze zahraničí. V souvislosti s výše uvedenou agendou bylo na   správních poplatcích  

vybráno  2 519 330,- Kč, na  úseku tzv. ekologických poplatků  bylo vybráno 1 585 000,- Kč, 

 

- úsek cestovních dokladů – v roce 2010 bylo podáno 701 žádostí o vydání cestovních 

dokladů, bylo vydáno 682 cestovních dokladů, bylo provedeno 195 zápisů dětí do cestovních 

dokladů.  Bylo řešeno 13 přestupků na úseku cestovních dokladů za které byly uloženy 

blokové pokuty v celkové  výši 1 300,- Kč.   V souvislosti s výše uvedenou agendou bylo na 

správních poplatcích vybráno 334 500,- Kč,   

 

 - úsek občanských průkazů – občané  v roce 2010 požádali o  vydání 1 803 občanských 

průkazů (dále jen OP). Bylo vyhotoveno 40  OP bez čitelné zóny z důvodu uplatnění 

volebního práva, skartováno bylo celkem 1 492 OP z toho 103 OP z důvodu úmrtí.  V 



souvislosti s činností na tomto úseku bylo projednáno v blokovém řízení celkem 95 přestupků 

za které byly uloženy pokuty v celkové výši 13 800,- Kč. Na správních poplatcích bylo 

vybráno celkem 40 100,- Kč, 

 

- úsek evidence obyvatel – k 31.12.2010 bylo v rámci Města Přeštice evidováno celkem 6 610 

obyvatel, z toho 406 obyvatel ve Skočicích, 230 obyvatel v Žerovicích a 109 obyvatel v 

Zastávce. V roce 2010  bylo podáno 144 žádostí o změnu trvalého pobytu. V souvislosti 

s uvedenou agendou bylo  na správních poplatcích vybráno 8 450,- Kč. Pracovnice úseku se 

v rámci  významných životních situací   podílely na realizaci oslav 8 zlatých svateb, 1  

diamantové svatby a 1 kamenné svatby a 10 akcí vítání občánků (69 dětí)  

 

- úsek matriky  - v roce 2010 bylo vydáno 47 oddacích listů, 33 úmrtních listů, 1 rodný list,  

135 osvědčení o státním  občanství, provedeno 40 dodatečných zápisů do matričních knih. 

V souvislosti s uvedenou agendou bylo  na správních poplatcích vybráno 28 800,- Kč.   Na 

tomto úseku je dále zajišťována služba vidimace a legalizace a pracoviště Czech POINT. 

 

 

Odbor školství, kultury a památkové péče 
 

 

OŠKPP měl v roce 2010 ve správě 19 školských právních subjektů, které tvořilo 51 součástí 

(školní jídelny, školní výdejny, školní družiny, základní školy, mateřské školy). 

 

Odbor na začátku roku 2010 zpracoval a předložil krajskému  úřadu návrhy rozpisů rozpočtů 

finančních prostředků státního rozpočtu na jednotlivé školy a školská zařízení obvodu, 

v průběhu roku bylo rozděleno na 292,53 pracovních úvazků 98 876 000 Kč. Dále odbor 

zpracoval rozbory hospodaření s finančními prostředky státního rozpočtu jednotlivých škol za 

uplynulý předchozí rok.  

Od roku 2008 byl nově zaveden sběr dat ze Školních matrik, který se pro svoji technickou 

složitost zdokonaloval se i v roce 2009 a 2010. Na základě statistické práce a činnosti odboru 

od roku 2003 lze již v mnoha směrech podávat devítileté porovnání v mnoha oblastech 

činnosti škol. 

 

 

Počty žáků základních škol 

Školní rok 2002/3 2003/4 2004/5 2005/6 2006/7 2007/8 2008/9 2009/10 2010/11 

Dol. Lukav.   49 45 43 46 37 43 43 45 48 

Horšice       5         51 52 55 46 46 46 45 40 41 

Chlumčany  9        333 323 314 302 281 268 245 224 212 

Lužany        5           20 19 18 23 25 21 21 27 27 

Merklín       9  226 218 208 207 174 171 169 161 170 

Přeštice       9       1012 1016 985 966 952 908 906 856 863 

Řenče          5        29 26 25 21 24 27 27 30 30 

Skočice       5       36 35 33 32 30 31 34 29 21 

Štěnovice    9      375 363 360 337 312 318 334 318 312 

      Celkem              2131 2097 2041 1980 1881 1833 1824 1733 1724 

 

 

 

 



 

Počty žáků mateřských škol 

Školní rok 2002/3 2003/4 2004/5 2005/6 2006/7 2007/8 2008/9 2009/

10 

2010/11 

Borovy 17 16 25 26 19 22 24 28 28 

Dol. Lukavice 48 51 46 47 46 38 47 50 54 

Horšice 19 18 21 18 20 18 15 14 18 

Chlumčany 75 74 75 70 77 65 68 68 68 

Lužany 19 18 22 20 22 19 19 22 25 

Merklín 41 42 44 49 53 52 56 55 53 

Oplot 19 14 13 13 13 17 14 18 20 

Přeštice, Duk. 135 129 142 142 148 155 159 177 188 

Přeštice, Gag. 100 85 85 84 84 84 84 84 84 

Příchovice 27 28 30 28 27 26 27 26 28 

Skočice 23 24 22 21 24 24 24 18 24 

Štěnovice 76 77 85 80 84 100 99 121 124 

         Celkem 599 576 610 598 617 620 636 681 714 

 

      

Z výše uvedeného seznamu vyplývá skutečnost, že i malé školy tzv. malotřídní si své místo 

v systému vzdělávání stále velmi dobře drží. Od září 2010 má od zřizovatele povolenu 

výjimku z počtu žáků pouze Základní škola a mateřská škola Skočice, kde z důvodu 

odstěhování došlo k dočasnému poklesu žáků pod zákonem stanovený počet. O činnosti a 

životě škol vypovídají jejich webové stránky, které si většina již zřídila:  
 

Od roku 2008 funguje v  prostorách budovy Základní školy šestiletý obor odloučeného 

pracoviště Gymnázia Plzeň, Mikulášské náměstí 23.  Do 2. ročníku postoupilo 18 žáků, do 3. 

ročníku 19 žáků.  Vedoucí učitelkou odloučeného pracoviště je Mgr. Bošková. Bohužel 

vlivem nedostatečného počtu uchazečů se od září 2010 neotevřel 1. ročník.  

 

Pracovnice odboru byly členkami několika komisí – Kulturní komise, Komise OSPOD, 

Komise pro střední školu a v Komisi státní památkové péče, jsou členkami České společnosti 

Josefa Haydna nebo Spolku pro záchranu historických památek Přešticka. 

 

V roce 2010 se dále zkvalitňovala spolupráce s organizačními složkami města – Domem 

historie Přešticka a Městskou knihovnou Přeštice. Jejich činnost lze sledovat na 

www.knihovnaprestice.wz.cz  a www.dumhistorie.cz .   

                                                                                                                                                                                                                                                   

      

V průběhu roku 2010 odbor sám organizoval nebo se organizačně spolupodílel na mnoha 

kulturních akcích, které přispěly ke zpestření života občanů v Přešticích: 

 

Květen: 

 3. ročník Koláčového klání (soutěž o nejlepší pouťový koláč) v cukrárně „V Háječku“ 

 Oslava výročí osvobození v roce 1945 – Masarykovo náměstí (Military club car a 

dechová kapela Klatovští dragouni) 

 Dětský den – Bořek stavitel v Městském parku 

 

Červen:  

 Slavnosti města  

 

http://www.knihovnaprestice.wz.cz/
http://www.dumhistorie.cz/


Září: 

 17. ročník Haydnových slavností – koncert vážné hudby kostele na Vícově a v kostele 

Nanebevzetí P.Marie v Přešticích 

 Dny evropského kulturního dědictví – podklady pro propagační materiály a 

koordinace prohlídek Vícovského a přeštického kostela s průvodcovskou službou 

Spolku pro záchranu historických památek Přešticka 

 Vícovský kostel v novém – program ke slavnostnímu předání nové fasády kostela do 

užívání – vystoupení div. spolku Úhlavan, šermířské vystoupení, obejmutí kostela 

 Slavnostní předání zrekonstruované části náměstí s kašnou do užívání občanům 

  

Říjen: 

 Drakiáda pro děti 

 Zajištění programu návštěvy z partnerského města Nittenau  

 Den mateřinek v rámci městské akce Týden zdraví 

 Eko show na přeštickém náměstí pro školy i obyvatele města 

 3. ročník Přeštický kanec 2010, Masarykovo náměstí – předvedení zabijačky na 

náměstí, hudební produkce, soutěže 

 Vzpomínkový pořad k výročí narození slavného rodáka J.J.Ryby – přednáška pí. 

Hoyerové ze Společnosti J.J.Ryby z Rožmitála pod Třemšínem, komponovaný pořad 

„A světlo bude velké“ herců plzeňského divadla 

 

Listopad: 

 Lampiónový průvod u příležitosti státního svátku 17.11., pouštění papírových 

světelných balónů  v amfiteátru Městského parku, ohňové show skupiny Pyroterra 

 Adventní koncert na Vícově – pěvecký soubor Skaláček pí. učitelky Kučerové 

 Rozsvícení vánočního stromu na náměstí s představením žáků ZŠ Skočice a 

vystoupením pěv. sboru Carmina  

 

Prosinec: 

 Vánoční zpívání koled, Masarykovo náměstí 

 Vánoční trhy 

 

Odbor prezentoval město Přeštice v příloze deníků Bohemia „Cesty městy“, na internetové 

encyklopedii Wikipedia, poskytl podklady o Přešticích na výstavu do senátu v červnu 2010 o 

Plzeňském kraji, dodal podklady na web www.vyletnik.cz, www.rodinnevylety.cz 

www.tipynavylet.cz , www.cestujme.cz, www.kamzajdem.cz. Město bylo prezentováno 

propagačními tisky na výstavě cestovního ruchu ITEP Plzeň (říjen 2010).  Byly poskytnuty 

podklady  o našem městě do obrazového turistického atlasu EUROBEDS 2009. V závěru 

roku byly vydány kapesní kalendáříky pro rok 2011. Odbor spolupracoval na vydání nového 

pexesa o Přešticích – Hraj si a poznávej. Byl zhotoven zaktualizovaný dotisk propagační 

skládačky o Přešticích.  Vydán byl reprezentativní propagační prospekt Vítejte v Chrámu 

Nanebevzetí p. Marie v české a německé jazykové mutaci a prospekt Vítejte v Domu historie 

Přešticka také v českém a německém provedení. V obou případech se jednalo již o 2. vydání. 

Z důvodu zájmu návštěvníků kostela o „zázračný“ obraz p. Marie bolestné nechal odbor 

vytisknout pohlednici a zároveň svatý obrázek přeštické divotvůrkyně. 

 

Na úseku památkové péče byla v roce 2010 dokončena hlavní etapa reidentifikace 

památkového fondu správního obvodu obce s rozšířenou působností Přeštice zajišťovaná  

odbornými pracovníky Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště 

v Plzni. Odboru jako správnímu orgánu státní památkové péče byla předána aktuální databáze 

památkového fondu správního obvodu obce s rozšířenou působností Přeštice. K 1. lednu 2010 

http://www.vyletnik.cz/
http://www.rodinnevylety.cz/
http://www.tipynavylet.cz/
http://www.cestujme.cz/
http://www.kamzajdem.cz/


bylo na území Přešticka evidováno celkem 74 nemovitých kulturních památek. K datu 

15.07.2010 byla do Ústředního seznamu nemovitých kulturních památek zapsána další 

nemovitá kulturní památka – areál spořitelny na Masarykově náměstí v Přešticích.  

 

K  plánované obnově kulturních památek bylo v roce 2010 vydáno celkem 19 rozhodnutí 

nebo závazných stanovisek. Během provádění oprav na památkově chráněných objektech byl 

za účasti pracovníků Národního památkového ústavu, územního pracoviště v Plzni vykonáván 

státní stavební dozor. Při pravidelných konzultačních dnech byla vlastníkům kulturních 

památek i dalším zájemcům historickou architekturu zprostředkována odborná pomoc.  

 

Během léta byl prověřen fyzický stav některých památkově chráněných objektů, u nichž 

nebyly v poslední době prováděny žádné opravy. Podařilo navázat aktivní spolupráci 

s majitelem jedné ohrožené kulturní památky. Na základě písemného upozornění odboru 

došlo k nápravě zjištěných závad – konkrétně úklidu kolem nemovité kulturní památky sýpky 

v obci Horšice. V souvislosti s dlouhodobě zanedbávanou nutnou údržbou tvrze čp. 4 v obci 

Řenče, dal náš odbor podnět k projednání přestupku podle zákona o státní památkové péči. 

 

Jako dotčený orgán státní správy vydal odbor školství, kultury a památkové péče jednotlivým 

žadatelům přes 30 samostatných vyjádření nebo stanovisek. Pro ministerstvo kultury 

vypracoval odbor vyjádření k návrhu na prohlášení věci za kulturní památku a naopak také 

vyjádření k návrhu na zrušení prohlášení věci za kulturní památku.  

 

Odbor byl nápomocen majitelům kulturních památek při získávání dotací z různých dotačních 

titulů. I přes zaváděná úsporná opatření ve veřejných financích bylo možné v roce 2010 získat 

na podporu obnovy kulturních památek příspěvky z několika zdrojů ministerstva kultury. 

Z Havarijního fondu MK ČR byla příspěvkem ve výši 100 tisíc Kč spolufinancována oprava 

části střechy kostela Všech svatých v obci Kbel. V  Dolní Lukavici proběhla oprava další části 

střešního pláště zdejšího kostela sv. Petra a Pavla. Tato stavební akce byla provedena za 

finanční podpory Havarijního fondu ve výši 255 tis. Kč, finančního přispění obce a 

samozřejmě i podílu vlastníka.  

 

Finanční příspěvky poskytované z Programu MK ČR  Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obce s rozšířenou působností Přeštice pomohly s obnovou dalších tří 

kulturních památek našeho regionu. Ve Štěnovicích byla opravena sanktusová věžička kostela 

sv. Prokopa. Zde finanční příspěvek činil 125.000,- Kč. Z téhož programu byla uvolněna 

částka ve výši 82.000,- Kč pro restaurování světeckého sloupu s reliéfem sv. Petra v obci 

Dolní Lukavice. Na obnovu fasád kostelíka sv. Ambrože ve Vícově byla prostřednictvím 

„Programu“ poskytnuta nejprve dotace ve výši 125.000,- Kč. Stavební práce byly dokončeny 

již v létě, a to ve velmi dobré kvalitě.  Snad díky velmi dobrému výsledu stavebních prací i 

včasnému dokončení rozhodlo MK ČR v závěru roku 2010 o navýšení příspěvku pro obnovu 

vícovského kostelíka ještě o dalších 400 tisíc Kč. Zdařilou opravu prezentoval náš odbor 

formou příspěvku do nové publikace „Tvář venkova“ vydané koncem roku 2010.   

 

Finanční prostředky na obnovu kulturních památek se podařilo v uplynulém roce získat i 

z dotačních titulů Plzeňského kraje. Konkrétně se jednalo o příspěvek ve výši 340.000,- Kč. 

Tyto prostředky byly určeny na opravu opěrné zdi u kostela N.P.M. v Přešticích, u níž došlo 

koncem prosince roku 2009 k havárii. 

 

Součtem všech výše uvedených finančních příspěvků dojdeme k sumě 1.427.000,- . Tato 

částka představuje součet podpory ministerstva kultury a Plzeňského kraje na vylepšení stavu 

kulturních památek na území Přešticka v roce 2010. Kromě těchto tradičních dotačních titulů 

byla v regionu Přešticka v roce 2010 završena několikaletá celková obnova kostela sv. 



Prokopa v obci Nezdice nad Úhlavou, která probíhala za  přispění dotačních prostředků 

poskytovaných z evropských fondů a která svým rozsahem představovala největší opravu 

sakrální stavby za poslední desetiletí na Přešticku. Opravený kostel sv. Prokopa byl za účasti 

pana biskupa Radkovského pro veřejnost slavnostně otevřen v neděli 4. července 2010. Další 

opravou většího rozsahu bylo restaurování kašny se sochou sv. Václava na přeštickém 

náměstí, které  bylo součástí celkové revitalizace tohoto prostoru. Na ramena chrličů byly 

nově osazeny sošky prasátek jako připomínka na černostrakaté plemeno domácího prasete 

vyšlechtěné právě v Přešticích. Opravená část náměstí byla dokončena a slavnostně předána 

veřejnosti u příležitosti státního svátku patrona české země sv. Václava dne 28. září 2010. 

Odbor dále zajišťuje agendu spojenou s evidencí válečných hrobů a pietních míst 

v rámci správního obvodu. Celoročně jsou prováděny namátkové kontroly stavu válečných 

hrobů. K 31.12.2010 bylo ve správním obvodu ORP Přeštice evidováno celkem 18 válečných 

hrobů a 51 pietní místo. 

 

 

Odbor výstavby a územního plánování  
 

Odbor výstavby a územního plánování vykonává v přenesené působnosti obecný stavební 

úřad pro 20 obcí, úřad územního plánování pro 30 obcí a v samostatné působnosti obce 

přiděluje čísla popisná a evidenční v Přešticích. Uvedený odbor je členěný na dva správní 

úřady: stavební úřad a úřad územního plánování. 

 

Stavební úřad v roce 2010 vydal celkem 405 rozhodnutí, z toho 124 územních rozhodnutí, 86 

stavebních povolení. Dále bylo  vydáno 131 územních souhlasů, 45 ohlášení staveb, 46 

souhlasů k povolení staveb pro speciální stavební úřady, 36 územně plánovacích informací a 

75 jednoduchých opatření k dělení a scelování pozemků. 

 

Ve správním území zdejšího stavebního úřadu bylo v roce 2010 povoleno 29 rodinných domů 

z toho v Přešticích 5. 

 

Mezi rozsáhlejšími stavbami povolenými v roce 2010 v Přešticích je bioteplárna pro základní 

školu (I. a II. etapa). 

 

 
 

V rámci občanské vybavenosti bylo v Přešticích dokončeno a zprovozněno hřiště na sídlišti 

Na Chmelnicích. 

 

 

FOTOGRAFIE 

 

 

 

Úřad územního plánování v roce 2010 pro území města Přeštice vydal Změnu č.7 a Změnu 

č.8 ÚPN SÚ Přeštice, projednával zadání Změny č.9 ÚPN SÚ Přeštice, pořídil zadání Změny 

č.10 ÚPN SÚ Přeštice a nového územního plánu, vydal Změnu č.2 Regulačního plánu.  

 

Projednávání územně plánovací dokumentace v ostatních obcích ORP Přeštice je patrný 

z přiloženého zobrazení. 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odbor živnostenský úřad 
 

V personálním obsazení nedošlo k žádné změně tzn., že po celý rok pracoval odbor v počtu 4 

úředníků včetně vedoucího. Odbor i nadále zajišťoval také agendu evidence zemědělských 

podnikatelů, kterou spravuje Ministerstvo zemědělství. 

 

V rámci  činnosti kontaktního místa Czech POINT bylo v roce 2010 uskutečněno celkem 97 

podání, což představuje nárůst o 38 podání oproti předchozímu roku.  

 

Výběr správních poplatků na odboru je umožněn i prostřednictvím platebního terminálu, 

celkem se uskutečnilo 202 plateb, při nichž se vybralo 96.040,- Kč, což činí 48,9 % z celkové 

částky správních poplatků, vybraných za úkony, prováděné živnostenským úřadem. Na 

správních poplatcích v oblasti živnostenského podnikání bylo vybráno celkem 196.450,- Kč.  

 



Správní poplatky, týkající se evidence zemědělců byly vybrány ve výši 4.115,- Kč. Celkem 

činil výnos ze správních poplatků za všechny agendy, prováděné živnostenským odborem 

200 565,- Kč. 

 

Prostřednictvím jednotného registračního formuláře bylo učiněno 1 125 podání, z toho 206 

podání se týkalo ukončení nebo zahájení činnosti provozovny. Vyrozumění o přerušení 

provozování živnosti bylo vydáno 392, zatímco vyrozumění o pokračování provozování 

živnosti (když před tím bylo přerušeno) bylo pouze 67. Na tomto stavu se podepsal jak útlum 

ekonomiky, zejména investic, tak tuhá zima. Během roku bylo na žádost podnikatele zrušeno 

71 živností. Ne všichni podnikatelé však zcela ukončili svojí činnost. 

 

V případě podání učiněných u našeho úřadu podnikateli, příslušnými jiným živnostenským 

úřadům, jednoznačně převládají podnikatelé z Plzně, kteří u nás učinili 51. Na druhém místě 

jsou podnikatelé příslušní Stodu, kteří u nás učinili 23 podání, na třetím místě příslušní do 

Klatov s 10 podáními. Celkem u nás nám místně nepříslušní podnikatelé učinili 152 podání. 

 

V průběhu roku zemřeli v našem správním obvodu 4 podnikatelé a zanikly 2 právnické osoby. 

Ve správním obvodu máme nahlášeno 1084 provozoven, z toho 696 provozoven patří 

podnikatelům, majícím sídlo nebo místo podnikání, v našem správním obvodu. 

 

V průběhu roku došlo u čtyř podnikatelů k tzv. sankčnímu zrušení živnostenských oprávnění. 

Jde o případy, kdy podnikatelé přestanou splňovat některou ze zákonných podmínek pro 

provozování živnosti. Oproti roku 2009 stoupl počet těch, kterým se rušilo živnostenské 

oprávnění pro ztrátu bezúhonnosti. 

 

V roce 2010 vykonal živnostenský úřad celkem 157 kontrol podnikatelů, z toho 7 u 

zahraničních fyzických osob a 21 u právnických osob. Porušení zákona bylo zjištěno u 53 

subjektů, tj. u více než 33 % kontrolovaných. V roce 2010 bylo uloženo 116 blokových 

pokut1 ve výši 25.600,- Kč a jedna pokuta ve správním řízení ve výši 1.200,- Kč. Tak jako 

v předchozích letech, pokračovaly společné kontroly s Českou obchodní inspekcí, kterých 

bylo vykonáno 7. Při nich byly úřadem zjištěny závady u 2 subjektů. Koncem roku bylo 

zahájeno jedno správní řízení ve věci neoprávněného podnikání. 

 

Kontroly byly zaměřeny zejména na dodržování živnostenského zákona, dále na zákon o 

ochraně spotřebitele, o spotřebních daních (kontrola kolků cigaret). Společně s odborem 

správním a dopravním MěÚ Přeštice byly vykonány kontroly provozování taxi, jednu 

společnou akci jsme provedli s Cizineckou policií. V jednom případě bylo porušení zákona 

signalizováno Puncovnímu úřadu ČR. 

 

 

Odbor životního prostředí 
 

 

Odbor životního prostředí zajišťuje výkon přenesené působnosti státní správy v rozsahu 

daném právními předpisy zejména podle těchto zákonů a s nimi souvisejících právních 

předpisů: zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zákon č. 334/1992 Sb., o 

ochraně zemědělského půdního fondu, zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, zákon č. 99/2004 Sb., o 

rybářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů a 

o změně některých zákonů (zákon o rybářství), zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 

                                                 
 



doplnění některých zákonů (lesní zákon), zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o 

změně některých souvisejících zákonů, zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

dalších zákonů, zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o 

změně některých zákonů  (zákon o vodovodech a kanalizacích), zákon č. 86/2002 Sb., o 

ochraně ovzduší a změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), zákon č. 

246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, zákon č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu 

reprodukčního materiálu lesních dřevin lesnicky významných druhů a umělých kříženců, 

určeného k obnově lesa a k zalesňování, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin), zákon č. 139/2002 Sb., o pozemkových 

úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o  úpravě vlastnických 

vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku. 

 

V době mimo povodeň je odbor životního prostředí Městského úřadu Přeštice povodňovým 

orgánem obce s rozšířenou působností. 

 

Personálně tvořil v roce 2010 odbor životního prostředí vedoucí a pět pracovníků, z nichž 

jeden pracoval na poloviční úvazek. 

 

V roce 2010 v rámci výkonu přenesení působnosti státní správy byly odborem životního 

prostředí provedeny tyto úkony: 

 

vydání správních či vodoprávních rozhodnutí:                                      353 

vydání závazných stanovisek, stanovisek nebo vyjádření:                    513 

udělení souhlasů k odnětí půdy ze ZPF:                                                  72 

zpracování statistiky „mysl“ ročně:                                                        452 

vydání rybářských a loveckých lístků:                                                   205 

zpracování evidenčních listů pro přepravu nebezpečných odpadů:       305 

   

 

Regionální rozvoj 
 

V roce 2010 kancelář starosty – regionální rozvoj spolu s vedením města Přeštice 

v samostatné působnosti realizovala, pokračovala v realizaci  nebo rozpracovala tyto akce: 

 

 

Park Chmelnice v Přešticích, Severním předměstí 

Smlouva o dotaci na realizaci parku Chmelnice – vegetačních úprav, z Operačního 

programu Životní prostředí (OPŽP) prostřednictvím Státního fondu životního prostředí 

(SFŽP) byla podepsána 21.9.2009. První práce ohledně výsadby zeleně započaly v září 2010 a 

dokončeny budou v květnu 2011. Žádost o platbu dotace bude podána na OPŽP ve 3.Q roku 

2011 v částce 612 840,-Kč. 

 

Dotace  na stavbu parku a sportovního hřiště z Regionálního operačního programu 

NUTS II Jihozápad - projekt „Rozvoj volnočasových aktivit na sídlišti Chmelnice 

v Přešticích“. V roce 2010 město obdrželo platbu dotace za ukončenou I. etapu projektu 

v částce 3 249 480,- Kč. Byly dokončeny práce druhé etapy: postaveno sportovní hřiště, 

dokončena stavba parku, instalován mobiliář. Celková cena dokončené stavby je 8 249 064,- 

Kč. V listopadu byla podána žádost o platbu za II. etapu v částce 4 242 285,-Kč. 

 

Bazén Přeštice - v roce 2010 probíhalo přehodnocování 5. a 6. výzvy regionálního 

operačního programu  (ROP). Ani po přehodnocení výsledků v 5.výzvě nebyl projekt 



podpořen. Město podalo  žádost o dotaci na krytý bazén znovu do 11. výzvy ROP.  

V listopadu 2010 město Přeštice obdrželo oznámení o kladném výsledku hodnocení 

přijatelnosti projektu. Rozhodnutí o případném přidělení dotace se očekává v roce 2011. 

 

Projekt „Revitalizace části náměstí s barokní kašnou v Přešticích“, který řeší úpravu části 

náměstí včetně zeleně a rekonstrukci kašny, podalo město Přeštice do 6.výzvy ROP i s cenami 

prací, vzešlými z výběrových řízení. Oproti projektanty oceněným výkazům výměr (cca 10 

mil.Kč) se podařilo vysoutěžit práce za cca 6 mil.Kč.  Bohužel  Přeštice ani po přehodnocení 

projektů v 5. a 6.výzvě ROP dotaci na projekt „Revitalizace části náměstí s barokní kašnou 

v Přešticích“ nezískaly. Vzhledem k výhodně vysoutěžené ceně prací zafinancovalo město 

akci ze svého rozpočtu a 28.9.2010 byla akce předána městu. 

 

Komunikace K4 - v předchozích létech byla vypracována projektová dokumentace místní 

komunikace, která je specifikována v regulačním plánu Rozvojová zóna Přeštice – Severní 

předměstí a je nutná pro zastavění města dle regulačního plánu. Dotaci na výstavbu 

komunikace se nepodařilo získat. V roce 2010 se podařilo dokončit výkup potřebných 

pozemků. V březnu 2011 podá město Přeštice další žádost o dotaci do 13.výzvy ROP. 

 

Nový územní plán (ÚP) Přeštice - po schválení zadání pro návrh nového ÚP Přeštice 

zastupitelstvem města dne 3.6. 2010 byla vypsána veřejná soutěž na zpracovatele nového ÚP 

a podána žádost o dotaci z Integrovaného operačního programu, oblasti intervence 5.3b, 

odhadovaná cena pořízení je cca 1,5 milionu Kč bez DPH. Po vyhodnocení soutěže byla 

podepsána smlouva na zpracování ÚP Přeštice s firmou Atelier T – plan s.r.o. za 868 200,- Kč 

(vč. 20% DPH), přičemž způsobilé výdaje, hrazené z dotace, činí 597 000,- Kč (vč. DPH). 

Žádost o platbu bude podána v lednu 2012. 

 

Přeštice – nová úpravna vody - v roce 2009 proběhla veřejná soutěž na dodavatele 

projektové dokumentace pro zřízení nové úpravny vody ve stávajícím areálu s maximálním 

možným využitím staré úpravny vody. Celkové náklady projektu činí 40 913 271,- Kč. Žádost 

o dotaci na projekt byla podána do Operačního programu Životní prostředí ve výzvě 13. 

V průběhu celého roku 2010 probíhalo na SFŽP hodnocení podané žádosti. Pracovníci města i 

zpracovatel žádosti dodávali SFŽP nově požadované údaje. Projekt byl hodnotiteli doporučen 

k poskytnutí dotace, rozhodnutí bylo vydáno v lednu 2011.  

Celkové náklady projektu: 40 913 271,- Kč 

 

Remízek BI4, BI5 - v únoru roku 2010 byla vypsána veřejná soutěž na developerský projekt 

výstavby řadových domů v další části severního předměstí. Soutěže se zúčastnily dvě firmy, 

vítězem soutěže se stala firma AREA group, s.r.o. Jednání o uzavření smlouvy probíhala až 

do konce roku. 

  

Čistá Berounka – etapa II.  - předmětem akce  je řešení odvádění a čištění odpadních vod 

ve městě Přeštice. V rámci kanalizace je navržena rekonstrukce části stávající jednotné 

kanalizace, částečná rekonstrukce čistírny odpadních vod a vybudování tlakové kanalizace u 

hřbitova v Přešticích. Dotace na akci  je odhadnuta na 77,33 %. V roce 2010 Město Přeštice 

obdrželo Registrační list akce a Rozhodnutí o poskytnutí podpory. Byly vypracovány  a 

předány projektové dokumentace přípojek pro tlakovou kanalizaci a byl zahájen proces 

výběru zhotovitele stavby. 

 

 

 

 

 



PPO 3 – Inundační průlehové koryto v lukách u Příchovic a úprava koryta Úhlavy 

Předmětem akce mělo být zlepšení situace při odtoku povodní v oblasti města Přeštice. Celý 

projekt byl  tvořen souborem stavebních objektů a úprav jak v korytě řeky Úhlavy, tak v jejím 

okolí. Jedná se zejména o průlehové inundační koryto, ponořený práh v říčním korytě a 

ochrannou hráz a také o úprava vodního toku Úhlava ve městě Přeštice. V únoru 2010 

Ministerstvo zemědělství informovalo Město Přeštice, o tom, že projekt projednala 

mezirezortní pracovní skupina se závěrem, že záměr je možný a vyzvalo město k předání 

podkladů Povodí Vltavy, s.p. pro zahájení přípravy realizace stavby. Současně byly 

vykoupeny nebo smluvně zajištěny pozemky dotčené stavbou. Spolu s Povodím Vltavy, s.p. 

byla v dubnu 2010 připravena smlouva o účasti na Programu 129 120 mezi Městem Přeštice, 

Povodím Vltavy a ministerstvem zemědělství, k jejímuž podepsání však nedošlo. Na jednání 

se zástupci Povodí Vltavy,s.p v prosinci 2010 v Přešticích se zástupci města Přeštice 

dozvěděli, že Povodí Vltavy si nechalo v květnu 2010 vypracovat nový posudek strategického 

experta, ze kterého vyplynulo, že navrhované řešení je technicky nevhodné a strategický 

expert doporučil úpravu projektu. Na přelomu roku 2010/2011 bylo město informováno o 

tom, že na základě tohoto posudku strategického experta, byl projekt vyřazen z programu 

“Podpora před povodněmi II“ s doporučením upravit technické řešení dle expertního posudku 

a požádat o znovuzařazení do programu.  

 

 

Rekonstrukce MŠ Gagarinova měla za cíl dosáhnout stavebními úpravami budovy 

maximálních úspor za vytápění objektu. V roce 2010 byl vybrán dodavatel stavby a celá akce 

byla stavebně realizována. Došlo k celkovému zateplení objektu, výměně veškerých oken a 

vstupních dveří. Dále byly osazeny nové radiátory, včetně regulační techniky, proběhla 

celková rekonstrukce kotelny a byly též zrekonstruovány terasy jednotlivých pavilonů. 

Celkový náklad této rekonstrukce činil 8 365 614,- Kč, z toho investice Města Přeštice byla ve 

výši 4 371 107,- Kč,  zbytek je financován z dotace Operačního programu životního prostředí.  

 

 

Chodníky Žerovice – I.etapa - rekonstrukce chodníku vedoucího z centra obce k zastávce 

ČSAD směrem na Oplot. V roce 2010 Město Přeštice požádalo o dotaci z Programu 

stabilizace a obnovy venkova Krajský úřad Plzeňského kraje. Byla vypracována projektová 

dokumentace a vybrán dodavatel stavby. V říjnu 2010 bylo dílo dokončeno a předáno do 

užívání. Celkové náklady stavby činily 332 871,- Kč, dotace z rozpočtu Plzeňského kraje byla 

poskytnuta ve výši 160 000,-Kč.   

 

Fotovoltaické elektrárny na střechách škol – účelem akce bylo snížení  provozních  

nákladů  základní školy v Přešticích zbudováním fotovoltaických elektráren na střechách 

obou budov základní školy: v Rebcově ul.  a ul. Na Jordáně. V roce 2010 byl vybrán 

dodavatel a došlo k celkové realizaci stavby včetně  uvedení do provozu nákladem 

5 170 080,-Kč.  

 

Rekonstrukce budovy č.p. 460, Přeštice – tzv. „Modrý dům“ – byla proveden 

dokumentační příprava rekonstrukce objektu „Modrého domu“ s požadavkem na získání 

dotace na realizaci z operačního programu životního prostředí. V roce 2010 byl vybrán 

dodavatel Energetického auditu a Projektové dokumentace ke stavebnímu povolení.. Dále byl 

udělen územní souhlas s umístěním přístavby výtahu a zahájeno stavební řízení.    

 

 

 

 

 



Krizové řízení 
 

 

Řídícím orgánem v době mimo krizové stavy je bezpečnostní rada, která v  průběhu roku 

2010 zasedala třikrát. Na jednání bezpečnostní rady se řešily úkoly vyplývající z nařízení 

462/2000 k zákonu 240/2000 Sb., zejména: 

 zajištění připravenosti ORP na krizové situace a návrhy opatření  

 projednání aktualizace krizového plánu a doložení přípravy plánu obrany 

 stav připravenosti povodňové komise města a ORP 

 projednání roční zprávy o stavu prostředků pro varování osob ve správním obvodu a 

způsob náhradního varování 

 plán evakuace osob z ohroženého území obcí v působnosti ORP 

 stav rozpracovanosti metodik k regulačním opatřením 

 seznámení se změnami ve výpisu Havarijního plánu Plzeňského kraje pro ORP  

 schválení dokumentaci shromažďování nezbytných údajů o osobách, které v době 

krizového stavu přechodně změní pobyt 

 podmínky nouzového přežití obyvatelstva 

 způsob seznámení právnických a fyzických osob s charakterem možného ohrožení ve 

správním obvodu ORP 

 informace o stavu připravenosti odborných pracovních skupin  

 informace o možnosti čerpání topných olejů ze zásob státních hmotných rezerv  

 plán krizové připravenosti školských zařízení 

 školení celého krizového štábu a ostatních zaměstnanců úřadu v měsíci červnu, kde se 

seznámily se složením krizového štábu a pracovních skupin,  

 2x ročně proběhla prověrka dosažitelnosti jednotlivých členů krizového štábu 

 členové jednotky sboru dobrovolných hasičů provedli údržbu techniky a kontrolu 

uložení materiálů ve skladu krizového štábu  

 

 

V průběhu roku nedošlo k vyhlášení žádného krizového štábu a nemusel být proto aktivován 

krizový štáb. 

 

 

Dům historie Přešticka 
 

Rok 2010 byl pro Dům historie Přešticka především rokem 10. výročí jeho slavnostního 

otevření pro veřejnost. Nepřímo tak navázal na existenci národopisné expozice, která začala 

v Přešticích vznikat na konci 19. stol. sběrem předmětů vypovídajících o životě na zdejším 

venkově.  

Expozice Domu historie Přešticka otevřená v roce 2000 byla tvořena stejnou snahou, a to 

zachovat  památky na život ve městě a nejbližším okolí. Nejvíce se jich dochovalo z oblasti 

řemesel a obchodu z období první poloviny 20. stol.,  a tím byla také udána profilace 

vznikajících stálých expozic. V porovnání s muzejní činností v první polovině 20. stol. 

v Přešticích,  je však současná  práce v Domu historie Přešticka postavena na profesionálních 

základech. Má jasného zřizovatele, který její činnost zajišťuje každoročním finančním 

příspěvkem. O její chod se starají odborní pracovníci, naplňující ve správě sbírky muzejní 

zákon. Neopomenutelné je také členství Domu historie Přešticka v profesní muzejní 

organizaci AMG.  

 



     Jednou z nejdůležitějších oblastí činnosti Domu historie Přešticka  jsou tématické 

krátkodobé výstavy, které  především  napomáhají  k získávání nových informací o historii a 

současnosti regionu a jeho osobnostech.  Za deset let  jich bylo uspořádáno 88 s tématikou 

historie regionu, sběratelství,  výtvarného umění, výročí místních osobností a spolků. Na 

jejich přípravě se vedle stálých pracovníků muzea podílela řada dobrovolných 

spolupracovníků, pomáhajících především se sběrem materiálů  a informací.  Zajímavé a 

často cenné památky na výstavy zapůjčovala a mnohdy  darovala do sbírky muzea i řada lidí, 

oslovená prostřednictvím místního tisku. 

     

Během deseti let se proměnily i stálé expozice Domu historie Přešticka. Vyvíjená akviziční 

činnost umožnila rozšířit stálou expozici kupeckého krámu o drobné obchodní památky, 

dotvářející pestrost prvorepublikových koloniálů. Změny se dotkly také původní expozice 

řemesel a živností, a to především rozšířením o řeznický a pekařský krámek. 

      

Z hlediska statistiky zavítalo do Domu historie Přešticka od roku 2000 do konce roku 2010  

60 863 návštěvníků. Přicházeli jak místní, či z blízkého okolí (především v období od 

podzimu do jara),  tak lidé trávící  v kraji letní dovolenou. Dům historie Přešticka je 

informoval o svojí činnosti prostřednictvím místního i regionálního tisku, rozhlasu  a 

několikrát i prezentací výstav v ČT.       

 

 Samotný desátý rok činnosti přeštického městského muzea byl z programového hlediska  

pochopitelně na jubileum zaměřen. S první zmínkou o výročí se veřejnost mohla seznámit na 

propagační kartičce „Výstavy v Domu historie Přešticka v roce 2010“. O možnost ozdobit 

tento drobný, ale významný propagační tisk kresbou Domu historie Přešticka jsme požádali 

laureáta ceny J. Chaloupeckého, mladého výtvarníka s vazbou na Přeštice, Michala 

Pěchoučka. Tato kresba byla také používána na plakátech, zvoucích veřejnost na jednotlivé 

výstavy.  

      

 Skladba samotných výstav byla zaměřena především na prezentaci sbírky muzea ve spojení 

s regionální tématiku. Bylo jich celkem jedenáct. Z naší sbírky jsme také zapůjčili soubor 

obchodních památek na výstavu do Moravského zemského muzea v Brně a zápůjčku opisu 

notového partu Jakuba Jana Ryby st. pro nové expozice muzea v Rožmitálu pod Třemšínem.      

  

Zcela mimořádně se také v rámci jubilejního roku  konala ve spolupráci s nově založeným 

Divadelním spolkem Úhlavan  muzejní noc, nazvaná „Z pohádky do pohádky“.   

      

V oblasti přednáškové činnosti spolupracoval Dům historie Přešticka na třech přednáškách se 

Spolkem pro záchranu památek Přešticka, Kulturním a komunitním centrem Přeštice a ZŠ 

Přeštice. V úvodu roku jsme pozvali na přednášku o zrušení řádu sv. Benedikta v Kladrubech 

a proboštství v Přešticích  Jakuba Krčka. Nad svými fotografiemi z osvobození Přeštic  

besedoval s veřejností pan Miroslav Šrámek a červnu jsme hostili v Domu historie Přešticka 

prof. Jiřího Štaifa, který se zabýval životem vodokrtského sedláka, rychtáře a písmáka  V.  J. 

Maška.      

        

Se Spolkem pro záchranu památek na Přešticku jsme dům historie spolupracoval  na  vydání 

publikace „Po stopách Jakuba Jana Ryby  v Přešticích“ a inicioval vydání publikace „Školství 

na Přešticku“, která je tištěným výstupem z uspořádané výstavy „Historie školství na 

Přešticku“, instalované Domem historie Přešticka na podzim roku 2010. Publikaci vydalo 

město Přeštice.  

 



Pro návštěvníky velikonoční a vánoční výstavy byly připraveny již tradiční předváděcí akce, 

na kterých se letos představily především skautky Junáka, střediska Přeštice a ženy z Klubu 

důchodců v Přešticích.  

      

I v roce 2010 zajišťovaly pracovnice Domu historie Přešticka průvodcovskou službu kostelem 

Nanebevzetí Panny Marie v Přešticích. Dům se také aktivně účastnil Dnů evropského 

dědictví.  

     

       

Stálý sbor průvodkyň se v roce 2010 přece jen z různých osobních důvodů členek obměnil, 

víkendový provoz  v roce 2010 zajišťovaly čtyři dvojice průvodkyň. Paní Věra Kokošková 

spolupracovala také na přípravě scénářů k pořádaným výstavám a starala se o prezentaci 

muzea v internetových „Novinkách“. O základní ošetření předmětů, pomoc při instalaci 

výstav a oprav souvisejících s provozem domu se stále stará pan Bohumil Primas. Obsazení a 

pracovní náplně dvou stálých pracovnic zůstalo nezměněno.  

 

 

Městská knihovna Přeštice 
 

Městská knihovna Přeštice zaujímá významné místo v kulturním životě města a regionu. 

Jedná se o knihovnu univerzálního typu, čemuž odpovídá profil fondu, skladba uživatelů a 

zaměření služeb. Cílem knihovny je představovat nejen vzdělávací instituci, kde je možné si 

půjčit knihy, ale také společenské místo setkávání,  oddychu a odpočinku.  

 

V roce 2010 byla provedena úprava webových stránek – viz www.knihovnaprestice.webk.cz. 

Čtenáři mohou v knihovně využít  šest veřejných internetových stanic. 

   

Knižní fond je průběžně rozšiřován, pružně reaguje na poptávku čtenářů a v krátkém časovém 

horizontu jim nabízí novinky knižního trhu. Nákup naučné literatury je přizpůsobován  

požadavkům studentů středních a vysokých škol a odborných učilišť.  

 

Zabezpečujeme  také vnitrostátní meziknihovní výpůjční službu pro publikace, které nemáme 

ve svém fondu. 

 

V oddělení akvizice a katalogizace se zpracovávají knihy nejen pro městskou knihovnu, ale 

také  do výměnných souborů pro místní knihovny v okolních obcích. 

 

V roce 2010 byla kulturně – vzdělávací činnost zaměřena  především na dětské čtenáře, pro 

lepší podchycení jejich zájmu o knihy a čtení. V dalších letech bude tento směr pokračovat, 

ale knihovna se také více zaměří  na čtenáře dospělé. 

 
Městská knihovna v Přešticích je pověřena výkonem regionálních funkcí. V obvodu své 

působnosti má 26 knihoven, kam 2x ročně dodává výměnné soubory knih. Pro knihovníky 

místních knihoven pořádá pravidelné  porady, kde je pracovníci přeštické knihovny seznamují 

s novinkami v metodice knihovnictví.  

 

KNIHOVNA V ČÍSLECH k 31. 12. 2010 

 

  Počet svazků celkem                                               48 025 

  Počet svazků naučné literatury         16 313 

  Počet svazků beletrie           31 712 

http://www.knihovnaprestice.webk.cz/


  Počet titulů časopisů        64 

 

 

 Počet uživatelů                                                                11 642 

 Počet registrovaných čtenářů               952 

 Počet čtenářů do 15-ti let               345 

 Meziroční nárůst čtenářů celkem                                        + 68 

 Počet uživatelů internetu            1 834 

 

 

 Počet výpůjček(svazky) celkem                   57 738 

 Naučná literatura pro dospělé                                            5 861 

 Beltrie pro dospělé                                                           30 850 

 Naučná literature pro děti             1 709 

 Beletrie pro děti                      6 381 

 Výpůjčky časopisů                                                           12 937 

 Meziroční nárůst výpůjček                                           +4 903 

 

Meziknihovní výpůjční služba 

 

  Obdržené a kladně vyřízené 

 požadavky z jiných knihoven                                                 14 

  Zaslané a kladně vyřízené 

 požadavky  jiným knihovnám                                                75 

 

Regionální fond 

 

 Počet obsluhovaných knihoven      26 

 Počet výměnných souborů půjčených  

obsluhovaným knihovnám                                                      40 

 Počet svazků půjčených obsluhovaným 

knihovnám                                                                          5 521 

 

Webové stránky knihovny 

 Počet návštěv webové stránky             8 001 

 Počet vstupů do elektronického katalogu                           1 420 

        

 

KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ AKCE 

 

V březnu 2010  nastoupila do dětského oddělení nová knihovnice s novými nápady, což se 

projevilo zvýšením počtu výpůjček a nárůstu čtenářů v obou odděleních. Naplno se také 

rozběhly vzdělávací akce pro základní a mateřské školy a družiny. 

 

Dětské oddělení nabízí dva typy vzdělávací besedy, obecnou besedu na téma knihovna a 

knihy nebo besedu na konkrétní téma zpracované, dle požadavků vyučujícího (např. Čeští 

ilustrátoři, Naši pohádkáři, Krtek slaví narozeniny, Ferda a mraveniště atd).  

 

 

                                

 



 

                                      
                                    

     

FOTOGRAFIE 

 

 

 

                   

 
             Děti při práci s mraveništěm                                                                  Den dětí  

 

 

 

Mimo tyto vzdělávací akce vyhlašuje dětské oddělení, v průběhu roku, tématické či čtenářské 

soutěže. Na podzim roku 2010, byla vyhlášena výtvarná soutěž na téma “ Česká pohádka”, ve 

které se sešlo 94 krásných výkresů a vyhlášení nejlepších se stalo součástí Dne pro dětskou 

knihu. V listopadu 2010 začala celoroční soutěž o nejlepšího čtenáře dětského oddělení, jejíž 

součástí je nejen počet přečtených knížek, ale také vedení čtenářského deníku a vědomostní 

kvizy.   

 

 

Akce v dětském oddělení v roce 2010 v číslech 

 

 Vzdělávací lekce v průběhu celého roku                                         30 lekcí/591 dětí 

 Beseda pro 4. A 5. Ročníky ZŠ se zástupcem  

nakladateslví Fragment na téma „ Jak vzniká kniha“             158 dětí 

 Velikonoční povídání                                                                            5 dětí  

 Den dětí v knihovně         134 dětí  

 Beseda s Petrou Braunovou o knize „Ema a kouzelná kniha              86 dětí                                    

 Den pro dětskou knihu                                                                        50 dětí   

 

 

Zapojení knihovny do celostátních akcí  

 

 

Březen je každoročně vyhlášen měsícem čtenářů, v tomto období mají 

základní i mateřské školy zájem o vzdělávací lekce. 19. 3. a 26. 3. 2010 

proběhla v knihovně beseda se zástupcem nakladatelství Fragment, na téma 

„ Jak vzniká kniha“ 

 

 

 

 

 V týdnu od 4.10 – 8.10. 2010 se konal „Týden knihoven“. Při této 

příležitosti městská knihovna vyhlásila čtenářskou amnestii. Zapomnětliví 

čtenáři mohli vrátit knihy bez placení pokuty. Noví  čtenáři byli 

registrováni bez poplatku. Pro děti byla na 8. října připravena beseda s 

Petrou Braunovou.      

 

 

                                                                                 



Poslední sobota v listopadu, je věnována dětské knize a dětskému čtenáři. 

Vzhledem k tomu, že v roce 2010 na tento víkend připadla také první adventní 

neděle, připravila knihovna pro děti vánoční dílnu, kde si mohly vyrobit 

vánoční ozdoby,a zhlédnout ukázky háčkování a vyzkoušet si ho. Jedním z 

bodů programu bylo také slavnostní vyhlášení nejlepších výkresů z výtvarné 

soutěže „ Česká pohádka“.  

 

 

Pečovatelská služba Přeštice 
 

Pečovatelská služba v roce 2010 poskytovala ve stabilním obsazení čtyřmi pečovatelkami 

včetně vedoucí a s občasnou výpomocí dalších pečovatelek a dobrovolníků služby občanům 

Přeštic a na základě uzavřených smluv mezi městem a obcemi správního obvodu také 

v obcích Dolce, Horní Lukavice, Horšice, Kbel, Lužany, Nezdice, Oplot, Příchovice, Roupov, 

Skašov, Soběkury a Vlčí.  

Za tento rok bylo 753 klientům rozvezeno 14 062 obědů, bylo poskytnuto 910 úkonů služeb 

střediska osobní hygieny, 547 úkonů pedikérských služeb, 267 koupelí, bylo vypráno 294 ks 

prádla. Klasická pečovatelská služba (nákupy, úklid domácnosti, pomoc při zvládání běžných 

úkonů péče o vlastní osobu,  pomoc při zajištění stravy, sociálně terapeutické činnosti, pomoc 

při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, nácvik 

dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu a k soběstačnosti a dalších činností) byla 

poskytnuta ve 171 případu. 

V hospodaření vykázala organizační složka PS ztrátu v minimální výši -26 875,- Kč, a to  

zejména díky získané státní dotaci ve výši 616 tis. Kč, dotaci od Plzeňského kraje ve výši 76 

tis. Kč a dotaci od obcí ve výši 1433,- Kč.  

 

 

Městská policie Přeštice 
 

Činnost Městské policie Přeštice byla zaměřena zejména na zajišťování veřejného pořádku na 

území města včetně jeho místních částí. Pět strážníků při výkonu služby dohlíželo na 

dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení obce, přispívali k ochraně a bezpečnosti 

osob a majetku, dohlíželi na dodržování pravidel občanského soužití, podíleli se na dohledu 

nad bezpečností a plynulostí silničního provozu i na prevenci kriminality, dohlíželi na 

dodržování právních předpisů o ochraně veřejného pořádku, odhalovali přestupky a jiné 

správní delikty, prováděli dohled nad dodržováním čistoty na veřejných prostranství a při 

zajištění dopravy při úklidu města. Případné zákroky a úkony strážníků byly prováděny na 

základě vlastních zjištění nebo z podnětu Policie ČR, tak i na základě oznámení občanů. 

Městská policie působí  v pracovní dny v nepravidelných denních a nočních službách a o 

víkendech v pravidelných nočních službách. Pro příjem oznámení není u Městské policie 

Přeštice zřízena stálá služba, oznámení přijímaly hlídky v terénu na mobilním telefonním čísle 

725 726 549. O své činnosti informuje městská policie občany v pravidelně v Přeštických 

novinách.  

Vlastní výkon služby byl realizován zejména pěšími hlídkami, v nočních hodinách byly 

zpravidla kombinovány pěší a motorizované hlídky. Byly prováděny kontroly míst, kde často  

dochází k narušování veřejného pořádku (okolí barů, heren a dalších hostinských provozoven, 

nádraží, okolí marketů, městské parky), kontroly cyklistů, parkování v centru města a 

v neposlední řadě dohled nad bezpečnou cestou dětí do škol. Městská policie Přeštice úzce 

spolupracovala s Policií ČR Obvodním oddělením Přeštice. Byly realizovány společné hlídky 

a bezpečnostní akce zaměřené na požívání alkoholických nápojů řidiči před a během jízdy a 

prodej alkoholických nápojů osobám mladším 18 let, výpomoc při služebních zákrocích a 



zajištění míst trestných činů. Spolupráce s Hasičským záchranným sborem při 

protipovodňových akcích u řeky Úhlavy, dopravních nehodách, odstraňování rampouchů 

z veřejných budov a likvidaci včelích rojů tvořila další část činnosti městských policistů. 

Záchranná zdravotní služba byla strážníky volána nejen k případům silně podnapilých osob, 

jejichž stav si vyžadoval hospitalizaci, ale i k osobám ohroženým na životě a zdraví. 

 

Statistika činnosti městské policie za rok 2010:  

Na MP Přeštice bylo oznámeno občany nebo zjištěno strážníky  999 událostí. Celkem bylo 

zjištěno 1 512 přestupků a 2 správní delikty: 

• řešeno blokově - 1087 

• oznámeno správnímu orgánu přestupků – 124, správních deliktů - 2 

• řešeno domluvou - 301 

• oznámení bodovaného přestupku - 17 

• zadrženo pachatelů při páchání trestného činu – 4 

• předvedeno osob - 14 

• řešeno na místě pachatelů drobných krádeží v obchodních domech - 11 

• převezeno osob do zdravotních zařízení – 2 

• asistence RZS Přeštice při ošetřování agresivních osob - 4  

• zjištěno osob v celostátním pátrání (dodání do věznice) – 1 

• zjištěno řidičů jedoucích pod vlivem alkoholu nebo omamných látek – 2 + 1 

• provedeno akcí s Policií ČR zaměřené na prodej a podej alkoholických nápojů osobám    

  mladším 18 let v restauračních zařízeních na území města Přeštice - 2  

• zjištěno osob ve věci krádeže ve sběrném dvoře - 2   

• zjištěno osob malujících na zdi, billboardy – 3 

• zajištění bezpečnosti pracovnic sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ - 2  

• nepovolený výlep plakátů na majetek města - 2 

• na území města nalezeno autovraků – 6, odstraněno provozovatelem - 6 

• počet odchycených zvířat - 35 

• zjištěno záborů veřejného prostranství - 11 

• zjištěno vozidel bez  zákonného pojištění – 20 

• úniky provozních kapalin (olej, benzin, nafta) z vozidel - 7 

• zjištěno poškozených svislých dopravních značek – 16, nefunkčnost semaforů – 4, veřejného 

osvětlení – 2, únik vody - 2 

• zjištěni podomní prodejci při porušení obecně závazné vyhlášky města - 6 

• zajištění dopravy při úklidu města – odtah 11 vozidel 

• na žádost státních orgánů doručeno písemností - 29  

• spolupráce se školami: dohled nad znalostí pravidel silničního provozu na dopravním hřišti  

  při ZŠ v Blovicích a na hřišti při ZŠ v Přešticích,  besedy v ZŠ, MŠ a se seniory - 6 

• výjezdy kvůli  stížnostem na rušení nočního klidu - 19, rvačky – 7, narušení veřejného 

pořádku - 20, (z  mládež do 18 let – 10),  nalezení ležících podnapilých osob  - 7 

 

V roce 2010 se konal velký počet společenských, kulturních a sportovních akcí, kde městská 

policie zajišťovala dohled nad dodržováním veřejného pořádku. Za zmínku stojí Apriliáda, 

předvolební mítinky politických stran, Májové oslavy, poutě v Přešticích, Žerovicích a 

Skočicích, mistrovství ČR v mažoretkovém sportu, cyklistický závod Grand Prix, Přeštické 

slavnosti, Dechparáda, Den bez aut, Přeštický kanec, Vánoční trhy a zpívání atd.  

 

 

 

 

 

 



 

Projekt Zdravé město  

 
Město Přeštice, které  se usnesením zastupitelstva ze dne 8. března 2007 přihlásilo k členství 

v Národní síti zdravých měst ČR a  k postupnému plnění kritérií Místní agendy 21, postoupilo 

již v roce 2008 do kategorie „C“, kterou si udrželo i v roce 2009. Cílem plánu zlepšování na 

rok 2010 byla obhajoba splnění kritérií kategorie „C“ MA21, zavedení normy ISO 9001:2008 

do úřadu a zisk bronzového stupně ceny za kvalitu ve veřejné správě. 

 

Komise Zdravého města Přeštice schválená radou města dne 22. ledna 2008 pokračovala ve 

své činnosti i v roce 2010 pod vedením pověřeného politika Mgr. Petra Fornouze, který se stal 

také členem republikové rady Národní sítě zdravých měst.. Projekt Zdravé město byl finančně 

podpořen v rozpočtu města částkou 54 845,- Kč včetně  příspěvků na výdaje neziskových 

organizací na pořádání či spolupořádání akcí a kampaní v rámci projektu. Ministerstvo 

životního prostředí přispělo částkou 14 tis. Kč na kampaň Evropského dne bez aut. 

 

Veřejné fórum zdravého města se konalo dne 20. dubna 2010 za aktivní účasti 41 občanů. 

Program obsahoval stručné vyhodnocení Komunitního plánu zdraví a kvality života v 

Přešticích za rok 2009 včetně řešení 10 největších problémů města vybraných účastníky 

minulého fóra. V pěti pracovních skupinách se poté diskutovalo o nejpalčivějších problémech 

města: v oblastech:  

 

1. Životní prostředí ( doprava, protipovodňová opatření, městská zeleň…) 

2. Bezpečnost a veřejný pořádek ( policie, herny, veřejná prostranství…) 

3.Volný čas, školství ( kultura, sport, neziskový sektor, MŠ, ZŠ, SŠ…) 

4. Sociální služby, zdravotnictví, zdravý životní styl ( pečovatelská služba, mobilita, lékaři…) 

5. Rozvoj města, veřejná správa ( expertní a komunitní plány, územní plány, služby MěÚ pro  

    město a ORP… 

 

FOTOGRAFIE 

 

10 největších problémů města z pohledu účastníků fóra bylo v květnu předloženo k veřejné 

diskusi občanům města formou ankety, kterou bylo potvrzeno osm problémů definovaných 

fórem, do první desítky se z ankety dostaly dva nové problémy. Ověřené problémy byly 

následně zapracovány komunitního plánu  

 

V roce 2010 se konaly dvě veřejné plánovací akce, kde občané mohli vyjádřit své názory a 

připomínky, a to plánovaná rekonstrukce části Masarykova náměstí s barokní kašnou a 

plánovaná rekonstrukce mateřské školy v Gagarinově ulici  v době letních prázdnin. 

 

Město Přeštice se v roce 2010v rámci projektu  připojilo k následujícím kampaním:  

 

Den země –jarní úklid zelených ploch a městských parků. Akci nazvanou „Úředníci městu“  

pořádal dne 23. dubna 2010 městský úřad a zaměstnanci města uklidili park Pod Kaštany, 

okolí kostela sv. Ambrože na Vícově, část obecního lesa a plochy veřejné zeleně sídliště Na 

Chmelnicích. Neziskové organizace již tradičně uklízely břehy řeky Úhlavy protékající 

městem, letos se hlavní úklid konal 24. dubna. Tradicí se také již stalo vyhlášení bezplatného 

dvoutýdenního období pro odkládání tříděného i netříděného komunálního odpadu pro občany 

města a místních částí ve sběrném dvoře odpadů v Přešticích 

 



Evropský den bez aut –  Zdravé město  Přeštice pozvalo aktivní občany, dospělé i děti, 

na cyklistickou vyjížďku nebo pěší výšlap se starostou a zastupiteli v sobotu 11. září. Cyklisté 

měli možnost výběru ze dvou tras, podle své výkonnosti zvládli 15 nebo 20 km, trasa pro pěší 

měla 6 km. Obě výpravy se zastavily v lese na vrchu Ticholovec u nově zrekonstruovaného 

památného místa – skalního obrazu sv. Jana Nepomuckého a sešly se v cíli u skautské 

klubovny v Nepomucké ulici, kde skauti od 15 hodin pořádali „Den otevřených dveří“ a 

účastníky akce zapojili do skautských her a soutěží. Nechybělo občerstvení, ani „losovačka“  

o sportovní a turistické ceny. 

 

Dny zdraví – se v Přešticích pod záštitou města konaly ve dnech 13. až 20. 10. 2010, 

hlavním pořadatelem bylo Kulturní a komunitní centrum Přeštice. V programu se objevila 

interaktivní výstava bylinek, koření, medu a medových výrobků spojená s ochutnávkou, 

přednáška k prevenci rakoviny tlustého střeva, orientální prvky cvičení v solné jeskyni a 

jiných netradičních cvičebních lekcí v KKC, pohybové aktivity pro mateřské školky na 

zdravém vzduchu, bezplatný pobyt v solné jeskyni s přednáškou o aromaterapii, přednáška o 

zdravé výživě spojená s degustací a „Den se zdravotním ústavem“, kdy bylo možné se mj. i 

nechat očkovat proti chřipce či klíšťové encefalitidě. 

 

O všech aktivitách projektu Zdravé město Přeštice jako každoročně pravidelně informovaly 

Přeštické noviny, zprávy ze zdravých Přeštic přinesl Plzeňský deník nebo měsíčník Veřejná 

správa. Veškeré informace jsou dále zveřejňovány na webu města, městským rozhlasem a na 

informačních deskách městského úřadu ve městě i místních částech.  

 

Podmínky kategorie „C“ MA21 město i v roce 2010 splnilo, do městského úřadu se podařilo 

implementovat normu ISO 9001:2008 a nakonec získat i cenu za kvalitu ve veřejné správě 

bronzového stupně. Cíle  plánu zlepšování na tento rok byly tedy dosaženy. Město se hlásí k 

principům udržitelného rozvoje, politika vedení města je otevřená a transparentní, městský 

úřad usiluje o dobrou veřejnou správu hodnou 21. století. 

 


